



نامه

ارگان مرکزی حزب توده ایران

این روزنامه توسط هیئت تحریریه اداره میشود

آخرین خبرهای دیشب

۳۰۰ تن بمباران شدتوریکار ریخته شد

پروئتویک، مونیخ، صوفیه شدیداً بمباران شدند - ارتش سرخ به ۳۵ کیلو متری دلیستر رسید

جبهه هوایی

بروشوبک نیز - حمله سختی انجام یافت. تیز هواییهای متفقین بر آلمانیها در حدود ۳۰۰ تن بمباران شهر ریخته شد. علاوه بر مونیخ و کارخانه های تانک سازی دیروز نیز هواپیماهای متفقین بر جنوب آلمان و همچنین نقاط دیگر اروپای اقبال شده حمله نمودند.

پس کی ارتش را اصلاح می کنند؟

با آنکه وقایع نشان داد که اساس ارتش بیست ساله ما غلط بوده و محتاج اصلاحات اساسی است... بیضی از افسران ارشد که وضعیت بیست ساله بنفع آنها بوده است... افسرنکبپان یادگان شماره ۱ - سروان حسین دولو که بر حسب دستورن زندهانی شده است... افسرنکبپان یادگان شماره ۱ - سروان حسین دولو که بر حسب دستورن زندهانی شده است...

آیادرومانی خواهان متار که است؟ این کشور چرا جنگ کرد و از آن چه بهره برد؟

طبق اخبار روزهای اخیر نخست وزیر سابق رومانی که در آنکارا بود بطرف قاهره حرکت کرده و ظاهراً منظور از این مسافرت حصول توافق سیاسی می باشد... تقریباً عموم مخالفان سیاسی متفقین که در این مسافرت و مذاکراتی که شخص نام برده در قاهره و آنکارا با مرادمت سیاسی متفقین بوده و خواهد نمود ارتباط کامل با روش سیاسی اخیر رومانی داشته و وی مأموریت دارد که در خصوص شرایط متار که جنگ رومانی با متفقین اطلاعاتی کسب نماید...

کذاب

مادریک در صدد بودیم که در این روزها یکی از مقالات اساسی خورش را به سید ضیاء الدین اختصاص بدیم ولی هرچه وقایع جدید پیش می آید ما را در این عقیده راسخ تر میکند... سید ضیاء الدین را که در شمار مرتجعین هادی نباید آورد و بلکه او را تکیه گاه بزرگ ارتجاع باید دانست... سید ضیاء یکی از کسانی است که در بازی کردن نقش های سیاسی هیچ چیزی جز مقصود نهانی خویش پنداند نیست... احساسات نمیفهمد، وجدان نمی شناسد، بدون قصد سیاسی عصبانی نمیشود، برای دوستی و دشمنی مفهومی جز وحدت و اختلاف منافع قائل نمیشود و مختصر آنکه جز تأثیرات ارتجاع تأثیر دیگری بر او وارد نمی آید...

سید ضیاء منجی عوام فریب ارتجاع پوسیده ایران

و آری بی پایان هیئت حاکمه و مرتجعین طباطبائی در وقت از هستی ساقط میشوند و در صدد جگر جوئی بر میآیند... سید ضیاء منجی عوام فریب ارتجاع پوسیده ایران... خود ادامه میدهد... مرتجعین وفادار گران اجتهادی، در این هنگام چون در برابر خود سر نمی بینند و اصولاً برای توده شخصیت و قدرتی قائل نیستند، در خود احتیاجی بیوم فریبی حس نمی کنند... سید ضیاء منجی عوام فریب ارتجاع پوسیده ایران... خود ادامه میدهد...

خانه های کاخ، بیم نزدیکند!

در تعقیب خبری که دایره بر ارسال پیشنهاد لوله کشی آب باطنین شهر تهران بود، گزارش رسیده است که این پیشنهاد مطرح شده و قرار بر این است که برای امتحان ابتداء اطراف خیابان کاخ لوله کشی شود... سید ضیاء منجی عوام فریب ارتجاع پوسیده ایران... خود ادامه میدهد...

برای توجه ناظمین حوزه ها

نکاتی که باید دانسته و رعایت شود... چون از سلسله مقامات «اصول تشکیلات حزبی» درمغه گذشته باز یک مقاله تحت عنوان فوق چاپ شد، لذا تلقی آن ضرورت ندارد و ناظمین حوزه ها متبواً از اطلاع مزبور، مندرجه در شماره ۲۴ رهبر مورخه هفتم ۲۲ اسفند، برای بحث در سوره ها استفاده کنند... نکاتی که باید دانسته و رعایت شود...



### خلاصه اخبار جهان (آژانس پارس)

**نیروی شوروی استحکامات آلمان را در اطرف بونگ شکافته و ۴۰ کیلومتر پیش رفته است - کاتینوفکا، نوربوف، وورینیتسا - ترونیف بصرف شوروی درآمد سر بازان محاصره شده آلمانی تار و مار می گردند - حمله هوایی و زمینی متفقین در کاسینو شروع شد - کاسینو بگلی ویران گردید - حمله آلمان در یوگوسلاوی در هم شکست - مجلسی فنلاند پیشنهادات شوروی را رد کرد - دوسلدرف و فرانسه و بلژیک بمباران شد - کارگران معدن دست از اعتصاب برداشتند - وضع بالکان معشوقی است**

**فرد در شوروی**  
مسکو - در جهت وینسا ارتش سرخ پنجاه قطعه دیگر را تصرف کرد. فوای جبهه دوم او کرانی پس از عبور از جریان ستلاوی رود بونگ در جبهه ای بطول ۱۰۰ کیلومتر در جنوب باختری اومان مقاومت دشمن را در هم شکست و بیش از سی تا ۳۰ کیلومتر در کرانه راست رود پیشرفت کردند و چهار شهر را در این جبهه اشغال نموده که از جمله آنها ترونیست و او باید نامبرد.

**گوناگون**  
کارگران کانهای زغال سنگ ناحیه کال تانکون مجددا شروع به کار کردند.  
تنها بیست هزار نفر از آنها در حال اعتصاب باقی مانده اند.  
تصور میروید که بین انگلستان و آمریکا و روسیه و کانادا سازش و تفاهت تلافی بین انگلستان و ایرلند جنوبی و همچنین بین ایرلند شمالی و ایرلند جنوبی موقوف گردد و نیز ممکن است مبراسلات هم تحت ماسور در آید.

**پیکار در هوا**  
لندن - پیکارهای سنگین بدون آنکه خساراتی بآنها وارد شود در سلفورد و را بباران کرده است. انگلیسی ها توسط آمریکا از نواحی مارودر پهبان هواپیمای مبارکی بامداد چهارشنبه به آماسهای نظامی شمال فرانسه و بلژیک حمله ور شدند.

**در یوگوسلاوی**  
لندن - نتایج جدید آلتانیا در یوگوسلاوی شکست آنها پایان یافت نیروی آلتان کوشید که بارباری نسبت یافته از دست وی که از برجهور در جهت کانهای آهن (موزیرا) منت میباید. سه نایب پس از هفت روز نبرد خونین دشمن ناگزیر شد در جهت بوانگی او عقب نشینی نماید و متصل

**اگر آرزوی نجات ایران را دارید**  
روز نامه ملی نجات ایران را که در این راه از سیم قلب کوشش و لدا کاری میکند هر روز صبح از تکمروشان بگریزد و بخواهید زنده اخبار کشور و جهان و مقالات سیاسی و زبان حال توده ملت از همه جای ایران در این روزنامه منگس است.

**روزنامه آزادگان**  
روز شنبه ۲۷ اسفند در صفحات متعدد حاوی گزارش های بسیاری از رجال بزرگ ایران و دنیا - مطالب سودمند - اخبار و تصاویر بسیار - متن کامل نقل تاریخی جلسه اخیر مجلس - تاریخ وقایع ایران و دنیا در حال ۱۳۲۲ منتشر میشود.

از خرید آن کلمات نغمه ایست  
پشت ده زبان است  
همه روز نامه آزادگان

### اخبار کشور

**شروع بکار**  
آقای یسکی مدیر کل حسابداری ها و سیزی در اداره حسابداری حاضر و مشغول کار شدند آقای پاسدار و آقای حاجیت بست معاونت ایشان بر قرار شدند.

**برای گرفتن امتیاز نفت**  
چندی است دو نفر از طرف یک کمپانی مهم نفت امریکائی و یک نفر نماینده از طرف یک کمپانی انگلیسی به تهران وارد و با دولت برای گرفتن امتیاز نفت در نواحی جنوب ایران مشغول مذاکره میباشند.

**صدور بخشنامه**  
طبق ماده ۱ و ۹ آیین نامه کک به کارمندان دولت مصوب ۲۸ ۲۲۸ که ماده ۱ و ۲ آیین نامه را ذکر کرده می نویسد که از صدور دفترچه برای مستخدمین خارجی خود داری شود اگر چنانچه تا حال دفترچه برای مستخدمین خارجی صادر و تحویل شده آنها را پس گرفته و به قسمت اداره کل پیش جیره یندی مسترد دارید.

**چشم و ضیافت**  
بنا بدعوتی که از طرف سفارت کبری ترکیه بجهت آمدن شب چهارشنبه آقای نصرت وزیر و بعضی از آقایان وزیران و عده از نمایندگان سیاسی کشور های خارجه و جمعی از رجال برای صرف شام در سفارت ترکیه حضور یافته و آقای جمال حسن تارای بدری برای گرم صیانه ای از مهمانان خود نمودند.

**حائزین اکثریت**  
تبریز - اولاً از ۲۲۷۵ مجموع آراء عجب شیر که جزو حوزه انتخابیه تبریز می باشد تا غروب دیروز ۸۷۱ رای فراوان و حائزین اکثریت بفرمان

**آمدگی مجلس**  
دیروز عده از آقایان نمایندگان بحضور شاه رسیده و آمدگی مجلس را برای کار اعلام نمودند.

**مذاکرات مجلس**  
شایسته آنست بهره مند شود. مجلس شورای ملی بسیار مشغول است که حسن روابط دولت اعلیحضرت با دولتهای هم میان بطور شایسته مستقر است.

**پیشگاه اعلیحضرت همايون شاهنشاهی**  
چهاردهمین دوره قانون گذاری مجلس شورای ملی که بنایات الهی و توجهات شاهنشاهی گشایش یافته است انتشار دارد حاضر بودن خود زاری ایجاب وظایف ملی که عهده دار است مطابق اصل ۴۲ قانون اساسی پیشگاه همايون برساند.

**روزنامه شوخی**  
اول فروردین با گریهاتر رنگین است

### نامه های رسیده

**انتخابات رضائیه**  
رونوشت نامه ای که بشماره ۱۰۰ در تاریخ ۲۲۰۱۱۶۰ از طرف کبیته مطبوعاتی حزب توده ایران در رضائیه به انجمن نظارت مرکزی رضائیه نوشته شده باین روزنامه رسیده است که حاکی شکایت ذیل میباشد:

۱ - در جریان توزیع و اخذ رای و دفترچه اطراف تهدید و تطبیح و خریه و فروش رای رواج داشته است.  
۲ - محل صندوقهای آزاد اطراف بی تناسب تعیین گردیده و برای غالب سکنه دهات جلت به مسافت و تصادف با ایام سرما و یرف و نبودن استراحت گاه در محل های صندوق رای دادند خلاصه منبذ بوده است.

**اهالی سبز و آراز نمایندگان خود**  
پشتیبانی میکنند

**تلگراف از سبزوار**  
مجلس مقدس شورای ملی رونوشت دکتر فریدون کشاورز رونوشت دکتر رادمنش رونوشت فدakar رونوشت شهاب فردوسی رونوشت جناب آقای نصرت وزیر رونوشت وزارت کشور رونوشت روزنامه رهبر رونوشت مردم رونوشت آژانس رونوشت فرمان رونوشت باختر تهران رونوشت روزنامه واستی رونوشت آزادی رونوشت طوسی رونوشت دادگتری شهید رونوشت استاندان محترم خراسان انتخابات سبزوار پس از توقیف های بلا جهت مدتی بطول انجامیده خانه یافت و اهالی سبزوار بدون هیچ دست بندی و کلاهی خود را طباطبائی و پرویت کتابی تعیین نمودند بدین استعده بدون جهت دولتی نوشته و با اهالی این شهر نسبت دارند برای روشنت خود موضوع عرضه می داریم سکه تمام هیاهو و جنجال ها بکلی بی اساس و انتخابات باطلر ضلی قانونی انجام پذیرفت و هرچه بگویند بپوشید از ناحیه شکست خوردگان مبارزه انتخاباتی است که موفق نشده اند بدین استعده از این هیاهو عده منسفه و آخوب طلبم خود را با ناپا یوسته و داندنی زده و میزند چنانچه چند نفر از اشخاص بیکاره و لکدر که بر اثر تظاهراتی برخلاف مصالح دولت و منتقین بر حسب امری دولت مورد تطبیح و تهدید واقع شده اند آخوب طلب ها این اشخاص را همه را آلت اجرای ناپت سوء خود قرار داده و بنام آنها تلگرافات باضاهه میرسانند از اولیای امور استرحاما تنها داریم دست این مفسدین را که باعث بدنامی یک شهر صد هشتاد هزار نفری است کوتاه نماید و آنها را تعقیب و بسزای خود برسانید که شر آنها از سر اهالی این شهر کوتاه شود.

**آخرین خبر های دیشب**  
بقیه از صفحه ۱  
جبهه خاور  
ارتش سرخ و سوار نظام قران در اطرف بونگ بوسی بساری پیش میرود به ۳۵ کیلومتری دینتر رسیده است. یکصدت دیگر از لشکر های آلمانی در خوار کرینکا بوسیله ارتشهای ژنرال مائینوفسکی و ژنرال کویف که نزدیک است بهم پیوندند درخطر معاصره آه از سرخ و کون ۴۰ کیلومتری پرومیاک و ۱۵ کیلومتری نیکولایف است همچنین از وینتا پیش از ۸ کیلومتر فاصله ندارد.

**در ایتالیا**  
پس از بمباران شدید کاسینو عراهی های متفقین وارد عملیات عده در خطوط آلمان ها نموده بوسی مرکز کاسینو پیشی نیروی و آرزو در مرکز مستقیم

در مقابل پیشرفت خطرناک ارتش های شوروی در اوکرانی فرسایشی حالی آلمان جری قویت و تحکیم خط رود دنیستر نیرو های فنی و ماموریت متحصص و ستاز به رومانی فرستاده است.  
اوضاع داخلی کشور های دست نشاندگان آلمان نیز وخیم میباشد چنانکه در بلغارستان و در سراسر حوزه دانوب جنگجویان غیر نظامی فعالیت شایانی ابراز میدارند.  
رادبوی ویشی اعلامیه فلیپ هارویو وزیر تبلیغات دولت ویشی را بشرح زیر انتشار داده است.  
چند دقیقه پیش اداره شهربانی ستاد ارتش پایداری فرانسه را دستگیر کرد و گفته های سرمرامه آنها هم بدست دولت افتاده است.  
هیئت نایبگهی فرانسویها در لندن صحت این خبر را رساتکید نموده است.  
مسکو - در دوین هفت مارس چهار صد و پنجاه هوا پیسای آلمانی منهدم شد و در نخبین ده روز ماه مارس یکک تلفات نیروی هوایی آلمان تقریباً بیشتصد هواپیمای بالغ گردید.

